Du Corps législatif.

ART. 39. Les Corps législatif est un, indivisible et
permanent.

Πρβλ. Γαλλ. Σύνταγμα του 1795 (Constitution de l’an III):
44. .Le Corps législatif est composé d’un Conseil des

Anciens et d’un Conseil des Cing Cents.
73. Le Conseil des Cinq Cents est invariablement fixé à

nombre.
82. Le Conseil des Anciens est composé deux cent cinquante

membres.
76. La proposition des lois appartient exclusivement au

ART. 61. Les lois, les décrets, les jugements et tous les
actes publics sont intitules: Au nom du Peuple Français,
l’an…de la République Française…

Du Conseil exécutif.

ART. 62. Il y a un Conseil exécutif, compose de
vingt-quatre membres.

Πρβλ. Γαλλ. Σύνταγμα του 1795 (Constitution de
l’an III):
132.-Le pouvoir exécutif est délègué à un
Directoire de cing membres…

ART. 63. L’Assemblée électorale de chaque
département nomme un canditat. Le Corps législatif choisit
sur la liste générale les membres du Conseil.

ART. 64. Il est renouvelé par moitié à chaque
legislature, dans les derniers mois de sa session.